ANNOTATIO.

Solus minister interfit, non dicat, & tibi,
Frater, & te Frater: Sed semper: & vobis, *Fra-
tres, & vos Fratres*. Non inclinet se dum hæc
verba dicit, versus Ministrum, nec versus po-
pulum.

ANNOTATIONES.

IN paragr. 1. offendunt, qui ad initium Mis-
sæ facta Venerabili Sacramento in Altari
existenti reverenti genuflexionis, reveren-
tiam quoque exhibent Cruci: Et quando
non est Venerabile Sacramentum in Altari,
sed

sed ad latus, facere volentes Cruci reverentiam, prius erga Venerabile Sacramentum in latere positum genuflectunt, ut ordinem servent dignitatis. Sufficit enim una reverentia vel nimirum genuflexio, si Venerabile Sacramentum in Altari quovis modo sit positum, vel profunda capitis humerorumque incurvatio, versus Crucem, si Venerabile Sacramentum non sit in Altari. Neque tunc ulla debetur reverentia sanctissimo Sacramento ad latus etiam propè Altare situato, ut supra diximus.

Si privatim celebret coram Prælato, &c ubi primum descenderit ad infimum gradum, nulla prorsus facta reverentia Altari, nec Venerabili Sacramento non patenter exposito, immediatè conversus ad ipsum Prælatum in infimo gradu in cornu Evangelii petit licentiam inchoandi, & annuente Prælato capitis nutu, facit illi reverentiam, ut supra; & reversus ad Altare, facta tunc primum eidem Altari seu Cruci vel Venerabili Sacramento (si sit positum in Altari, aliàs non, nec iterum Prælato ad servandum ordinem dignitatis) debita reverentia inchoat Missam: ut supra in paragr. 1. non vertens dorsum Prælato, nec Altari: sed semiverfus ad Altare & Prælatum simul perficit Confessionem, usque ad *Aufer à nobis, &c.* reliqua ut supra, paragr. II.

Dicat omnia fideliter & formaliter, ut in
Missam

Missali, nihil addendo, nihil demendo, nihil immutando, verbi gratia, ubi habet Missale: *In nomine Patris &c.* non dicat: *In nomine Dei Patris, &c. Beata MARIÆ, non Beatissima MARIÆ; & dimissis peccatis vestris, &c.* non & *dimissis omnibus peccatis vestris, &c.* In Confessione post illud, *Petro & Paulo*: Item post illud, *Petrum & Paulum*, nominari non potest principalis Patronus alicujus loci, Ecclesiæ, vel Religionis, &c. nisi cum privilegio sedis Apostolicæ speciali.

Manus ante pectus ita junctas teneat, ut summitas digitorum non tabulam Altaris, sed faciem sui ipsius respiciat, quod ambulando quoque hinc inde semper observat sacris vestibus indutus.

Signans se signo Crucis producat Crucem magnam, sic dispensans verba ad singulos sui contactus: tangens videlicet frontem dicendo, *In nomine Patris*: pectus, & *Filii*: humerum sinistrum: & *Spiritus*, humerum dextrum, *Sancti*, jungens manus, *Amen*. Sed caveat ne unquam in fine hujusmodi signationis suæ digitum vel manum osculetur.